per se perscriptas litteras ad imperatorem opera illius quem protothronum (a sede principe) nuncupant mittit, quibus ille acceptis chartam aliam necdum litteris exaratam præfigit, et in ea nomine Tryphonis ablicationem perscribit: nimiram fateri Tryphonem se, quod indignus esset, alii de throno cuius cedere. Hoc modo Tryphonem loco moverunt.

Per eos dies ex Armenia monstrum quoddam ad urbem imperatoriam venit, duo masculi a natura coherentes, qui unum modo ventrem habebant. Cumque velut omen infaustum urbe tum fuissent ejecti, sub Constantino rursus eam ingressi sunt. Cum autem accidisset ut unus vitam emitteret, experientissimi quinque medici partem mortuam abscindere conati sunt a viva; qua resecta, cum aliquantulum altera superstes fuisset, ipsa quoque vivendi finem fecit.

Cæterum tametsi Romanus horrendis maxime sacramentis se ipsum obstrinxerat, pollicitusque fuerat Constantini se Purpurigenæ custodem futurum, nec unquam imperium appetiturum, non tamen promissa præstitit, 302 sed posthabitis omnibus imperatorem se renuntiavit principi, Purpurigena secundum ad locum detruso. Quapropter dignum factis suis exitum invenit: nam imperio dejectus et in Protam insulam deportatus raditur. Antequam imperio potiretur, rei navalis Drungarius fuerat.

Deinceps Constantinus filius imperavit annos 14, seque in administratione parum digne gessit. Nam mollem se declarabat, tumulentiæ deditus erat, delinquentes citra commiserationem tractabat duriter, plebeis quibusdam magistratus credebant, cum quidam uxor Helena Basilisusque cubicularius apud ipsum efficerent ut publica munera venalia fierent. Basilium autem illum Romano Lacapeno ex concubina natum Constantinus patricii et cubicularii dignitate ornauerat. Erat tamen Constantinus hic non prorsus expers præclarorum facinorum. Disciplinas enim, videlicet arithmeticam, musicam, astronomiam, geometriam et universam simpliciter philosophiam, quæ multis annis superiorum imperatorum inscitia negligentiaque perierant, studio suo restituit. Filio suo Romano, conjuge priore mortua, dedit alteram, non illustri

natam familia sed plebeis ortam parentibus, qui quædam in canona faciebant. Ei cum nomen esset Anastaso, id ipsum cum Theophanone max commutatam fait.

His temporibus, cum Ameras Tarsi beHo Romanos petens exercitus partem in Herculis pagum præditum emisisset, Ecclesiæ quidam senior, nomine Themelus, incruentum Deo cultum exhibens, Saracenorum adventu cognito, sacris ommissis, ita ut indutus erat exiit, manibusque correpio ecclesiæ patrono irruentes adversarios eo ipso propulsavit, adeoque multos vulneravit, complures interfecit, reliquos terga dare coegit. Deinde propter hoc facinus ab episcopo sacris exclusus, cum veniam non impetraret, ad Agarenos se contulit, religionem Christianam ejuravit, cum Saracenis profectus non Cappadociam modo vicinasque regiones est populatus, sed etiam in Asiam, quæ nimirum appellatur, pervenit.